Тамбовское областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«ТАМБОВСКИЙ БИЗНЕС-КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022г.                                                                                 № 107/3
Тамбов

Об организации занятий «Разговоры      о важном»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном» и от
15.08. 2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ТОГАПОУ «Тамбовский бизнес-колледж» в 2022-2023 учебном году еженедельное проведение внеурочных информационно-просветительских занятий патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном».
2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» с 1 по 4 курс.
3. Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» еженедельно в понедельник перед первым уроком, начиная с 05.09.2022 г.
4. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» и время начала первого урока по понедельникам:
8.30 – 9.00 - внеурочные занятия «Разговоры о важном» с 1 по 4 курс;
9.00 – начало первого урока.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных занятий заместителя директора по учебно-воспитательной работе О.В.Бурмистрову.
4. Кураторам групп с 1 по 4 курс обеспечить проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными тематическими планами.
5. [bookmark: _GoBack]Заместителю директора по УВР  О.В.Бурмистровой обеспечить в течение учебного года:
5.1. Методическую поддержку кураторов групп по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном».

2

5.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».
6. Заведующему отдела информационных технологий Д.В.Тулякову обеспечить техническую поддержку преподавателей по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном» в течение учебного года.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.В.Астахова

С приказом ознакомлены: